
1 

 PRIMARUL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. Ion Marin Iovescu,  Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808;   +4(0248) 537480 
Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 

 

DISPOZIȚIE 

privind delimitarea secțiilor de votare în cadrul comunei 

Bughea de Jos, județul Argeș,  pentru alegerea autorităților administrației publice locale  

din data de 27 septembrie  2020 

 

Primarul comunei Bughea de Jos, județul Arges,  

Având în vedere că în data de 27 septembrie 2020 va fi organizat scrutinul electoral  pentru 

alegerea autorităților administrației publice locale 

                  Ținând cont de: 

    Avizul conform nr.15951/09.09.2020  al Autorității Electorale Permanente privind modificarea 

delimitării secțiilor de votare nr.256, având cod unic 1-256, secția de votare nr. 257 având cod unic 1-257 și 

secția de votare nr.258 având cod unic 1-258 din comuna Bughea de Jos, județul Argeș 

    prevederile art. 20 – art.22 din Legea nr.28/2015 privind alegerea Senatului și a Camerei Deptaților, 

precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității Electorale Permanente 

   prevederile art.155 alin.1 lit (a) din OUG 57 privind Codul Administrativ 

   prevederile Hotărârii AEP nr.19/2017 pentru aprobarea Metodologiei de avizare a actualizării delimitării 

secțiilor de votare din țară și a stabilirii sediilor acestora 

   prevederile Hotărârii AEP nr.44/2016 privind setul de condiții minimale pe care trebuie să le 

îndeplinească locațiile în care funcționează secțiile de votare, precum și dotarea minimal a acestora 

                  Având în vedere 

   prevederile art. 155, art.196 alin.1 lit.(b) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ 

 

DISPUN: 

 

          Art.1. Se modifică secțiile de votare din comuna Bughea de Jos, județul Argeș după cum urmează:  

 

Secția de votare nr 256 – cu sediul în Școala Gimnazială  nr. 1, str. Ion Marin Iovescu, nr.1  

 

Tip Denumire Cod arteră Integral 

Strada Veteranilor 
1037916 

(ID RE 20398308) 
Integral 

Strada Câmpulungului 
1037917 

(ID RE 20398284) 
Integral 

Strada G-ral Bungescu 
1037918 

(ID RE 20398288) 
Integral 

Strada Ion Marin Iovescu 
1037919 

(ID RE 20398285) 

Toate numerele impare  

1-101 

Strada Ion Marin Iovescu 
1037919 

(ID RE 20398285) 

Toate numerele pare  

2-108 

Strada Râului  
1037921 

(ID RE 20398269) 
Integral 

Strada Stadionului 
1037922 

(ID RE 20398292) 
Integral 

Strada Stoienilor 
1037923 

(ID RE 20398270) 
Integral 

Strada Zăvoiului  
1037924 

(ID RE 20398286) 
Integral 

http://www.primariabugheadejos.ro/


2 

Strada Brezoiului  
1037925 

(ID RE 20398293) 
Integral 

Strada Malu Bisericii 
1037926 

(ID RE 20398256) 
Integral 

Strada Trandafirilor 
1037927 

(ID RE 20398277) 
Integral 

Strada Mușa  
1037928 

(ID RE 20398278) 
Integral 

Strada 
Fundătura 

Iordăchescu 

1037929 

(ID RE 20398294) 
Integral 

Strada 
Prof.Grecu Gheorghe 1037930 

(ID RE 20398271) 
Integral 

Strada Pârâul  Ștefăneștilor 
1037931 

(ID RE 20398299) 
Integral 

Strada Stănoilor  
1037941 

(ID RE 20398273) 
Integral 

Strada Piscul Vlazilor 
1037942 

(ID RE 20398307) 
Integral 

Strada Mânăstirii  
1037943 

(ID RE 20398274) 
Integral 

Strada Remizei  
1037944 

(ID RE 20398275) 
Integral 

Strada Hulubeștilor 
1037945 

(ID RE 20398276) 

Toate numerele impare  

1-21 

Strada Hulubeștilor 
1037945 

(ID RE 20398276) 

Toate numerele pare  

2-50 

Strada Stănoieștilor  
1037946 

(ID RE 20398279) 
Integral 

Strada Valea Calului 
1037947 

(ID RE 20398280) 
Integral 

Strada 
Fundătura Valea 

Calului 

1037948 

(ID RE 20398281) 
Integral 

Strada Piscul Calului  
1037949 

(ID RE 20398282) 
Integral 

Strada Bordeienilor 
1037950 

(ID RE 20398295) 
Integral 

Strada Irimiilor 
1037964 

(ID RE 20398291) 
Integral 

Strada Târgului 
1037965 

(ID RE 20398260) 
Integral 

Strada Andrei Enescu 
1037966 

(ID RE 20398264) 
Integral 

Strada 
Prof.Bulugioiu 1037967 

(ID RE 20398311) 
Integral 

Strada 
Nicolae N.Bucur 1037968 

(ID RE 20398265) 
Integral 

Strada Poenandre 
1037969 

(ID RE 20398261) 
Integral 

Strada Poiana Andrii 
1037970 

(ID RE 20398266) 
Integral 

Strada C-tin Enescu 
1037971 

(ID RE 20398267) 
Integral 

Strada Profesorilor 
1037972 

(ID RE 20398287) 
Integral 



3 

Strada Primăverii 
1037973 

(ID RE 20398312) 
Integral 

Strada Grădiniței 
1037974 

(ID RE 20398314) 
Integral 

Strada Frumoasă 
1037975 

(ID RE 20398254) 
Integral 

Strada Ștefăneștilor 
1037976 

(ID RE 20398255) 
Integral 

Strada Răuțeștilor 
1037977 

(ID RE 20398313) 
Integral 

Strada Valea Mare 
1037978 

(ID RE 20398315) 
Integral 

Strada Fundătura Simionescu 
1037981 

(ID RE 20398263) 
Integral 

Strada Gruiului 
1037979 

(ID RE 20398268) 
Integral 

Strada Văii 
1037980 

(ID RE 20398262) 
Integral 

 

 Secția de votare nr.257  Mlăci – cu sediul în Școala Primară, dtr. Plăișor Mare, nr.1 
 

Strada Ion Marin Iovescu 
      1037919 

        (ID RE 20398285) 

Toate numerele impare  

103-155 

Strada Ion Marin Iovescu 
1037919 

(ID RE 20398285) 

Toate numerele pare  

110-170 

Strada Gheorghe Dinică 
1037920 

(ID RE 20398309) 
Integral 

Strada Băjeniei 
1037932 

(ID RE 20398257) 
Integral 

Strada Plăișor Mare 
1037933 

(ID RE 20398258) 
Integral 

Strada Cantonului  
1037934 

(ID RE 20398306) 
Integral 

Strada 
Pietrării 

 

1037935 

(ID RE 20398259) 
Integral 

Strada 
Fundăturii 

 

1037936 

(ID RE 20398300) 
Integral 

Strada 
Brazilor 

 

1037937 

(ID RE 20398301) 
Integral 

Strada 
Izvorului 

 

1037938 

(ID RE 20398302) 
Integral 

Strada Tănăseștilor 
1037939 

(ID RE 20398303) 
Integral 

Strada 
Fundătura Moise 

1037940 

(ID RE 20398272) 
Integral 

 

 Secția de votare nr. 258 Hulubești – cu sediul în  Școala Primară, str. Valea Buturii, nr.8  

 

Strada Hulubeștilor  
1037945 

(ID RE 20398276) 

Toate numerele impare 

23-71 

Strada Hulubeștilor  
1037945 

(ID RE 20398276) 

Toate numerele pare 

52-144 

Strada Valea Crăsan 
1037951 

(ID RE 20398283) 
Integral 



4 

 

Art.2. Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către primarul comunei Bughea de 

Jos, secretarul general al comunei Bughea de Jos și persoanele autorizate să opereze în Registrul Electoral la 

nivelul comunei Bughea de Jos. 

             
Art.3. Prezenta dispoziție va fi înaintată  Instituției Prefectului Județul Argeș pentru verificarea 

legalității, Autorității Electorale Permanente – Biroul Județean Argeș și va fi adusă la cunoștința publică a 

locuitorilor comunei cu drept de vot prin grija secretarului comunei Bughea de Jos. 
 

 

 

 

 

         

                    Primar,                                                                                              Avizat pentru legalitate, 

                                                                                                                                     Secretar general, 

           Ion Dorel TĂNĂSESCU                                                                            Bianca GOLUMBEANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 289/09.09.2020 

Strada Bisericii 
1037952 

(ID RE 20398296) 
Integral 

Strada Valea Bisericii 
1037953 

(ID RE 20398310) 
Integral 

Strada Pîslarilor 
1037954 

(ID RE 20398316) 
Integral 

Strada Dr.Grigorescu 
1037955 

(ID RE 20398304) 
Integral 

Strada Moiseștilor 
1037956 

(ID RE 20398305) 
Integral 

Strada 
Șubenilor 

 

1037957 

(ID RE 20398317) 
Integral 

Strada 
Ciopătești 

 

1037958 

(ID RE 20398318) 
Integral 

Strada Valea Benii 
1037959 

(ID RE 20398297) 
Integral 

Strada Vârtejei 
1037960 

(ID RE 20398298) 
Integral 

Strada Pleșei 
1037961 

(ID RE 20398319) 
Integral 

Strada Valea Buturii 
1037962 

(ID RE 20398289) 
Integral 

Strada Micudeștilor 
1037963 

(ID RE 20398290) 
Integral 


	( prevederile art. 20 – art.22 din Legea nr.28/2015 privind alegerea Senatului și a Camerei Deptaților, precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității Electorale Permanente

